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

bancário.

Rei 042 - Água Verde
- Casa com suite cf
closet + 2 quartos, 3
banheiros, moveis sob
medida na cozinha, no
escritório e no closet,
sala de estar, sala de
jantar, área de serviço,
garagem pi 2 carros.

R$280.000,00. Aceita
financiamento
bancário.

• Ref. 005 - Figueira .: Sobrado com suíte com '

closet + 2 qtos, bwc social, sala de estar e jantar,
lavado, cozinha mobiliada, área de festas e 2
garagens. Acabamento de primeíra linha -

R$400.000,OO (Aceita financiamento bancário)

Ref. 002 -.Três Rios do Sul � Casa cf suite + 2

quartos, 2 banheiros, cozinhá, sala, área de

serviço, garagem pi 2 carros. Excelente .

localização. R$220.000,00.

Ref. 008 - Jaraguá/S4 � Casa com 3 quartos,
banheiro, lavanderia, churrasqueíra, fogão a

lenha, garagem p/2 carros. R$132.000,00.
Aceita financiamento bancário.

Ref. 012 - Tifa Martins -. casa c/4 quartos, 2
banheiros, dividida em duas moradias separadas.

R$120.000,OO.

Ref. 033 ., Barra do Rio
Molha- Sobrado t/ suíte +
2 quartos, 2 banheiros, sala
de estar! jantar, cozinha

mobiliada, churrasqueira, 2
garagens. R$295.000,OO.

TEMOS TERRENOS PRONTOS_ PI CONSTRUIR, CONSULTE-.NOS.

Ref. 2028 - Amizade Terreno de 337,50m2. R$85.nOO,Oo.

Ref. 2002 - Amizade - Loteamento Versalles 11- Terreno cf 450m2. R$110.000,OO.

Próximo a De'nAno. R$500.000,OO.

ReI. 2011 - Chico de Paulo - Terreno com 465m2 em rua asfaltada. R$98.000,00.

Ref. 2000 - Amizade - Terreno com 382,20m2 cf 15 de frente. Ótimo ponto comercial R$150.000,OO.
Ref. 2001 - Centro - Rua Adélia Fischer, Terreno com 250m2. R$160.000,00.

Ret 3003 - Centro - Galpão
de 301 ,OOm2. R$400.000,00.

ReI. 2010 • Vila Lenzi - Terreno c/4.585,OOm2,
. cl casa aprox. 150,OOm2 R$500.000,00

II�·
.

11'1.
'..

. .,
,

' "

.

.

,

·MI_�
Empreendimentos I�obiliários Ltda. 5

. .

Vendas e Locação no Shopplnq Brelthaupt
Comodidade de um horário diferenciado

Segunda· a Sexta: ·10'h às 22h e' Sábado: 10h às 20h
__� �__ M �__�

.. �� �,... ---�-----�-----. ..._- - - -�-- ---- _- ---- -----..---...- -_ - --� .J... - ":""-1.. -_� .. _ - .. __• .,_��..__ ... _

--_- _ - --.._H"

--::"__ ,_� • .. __ ..... _ M ._"_ •• _ .. - ---:;-------...
--

Fone: 47 3371.8818
·47 9658.6785
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(47).337.1-7931
.

J-I.
.

IMOVEIS PLANTÃOOEVENDAS
Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro 9955 4774Horário de Atendimento: 8hs às 1,2h� e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.'

'

-
"

• '

TERRENO: LeteamentoBculevart,
próx ao ChamJ)agnat - Lote cf
3.060m2, R$ 700.000,.00 - 50%·

.

de entrada e saldo parcelada

Côd. 3166 - Loteamento
Boulevart, próx. ao Champagnat.
Lotes cf 248,75m2, A partir de

R$125.000,OO .

, Côd. 1186 -

'.

Casa (sobrado)
no bairro,
Amizade no

Loteamento
Boulevart, com
250m2. Tem 4

: : quartos, 2 suítes,
', 4 banheiros e 2

% vagas na gar.
R$ 750.000,00

• Apto no' bairro Baependi, próx. a Rodoviária - Residencial Winter,
com 2 quartos e demais d�pend. Aluguel R$550,OO + cond

• Apto no 'centro, Rua CeI. Procóp.io Gomes de -Oliveira n° 1149 em,

cima da Via Móveis. 2 qúartos e demais dependências;1 vaga de

garagem. R$550,00 + cond.

'. Kitinete no centro, R�a Cei Procópio Gomes de Oliveira n° 1149
em cima da Via Móveis. 1 quarto, sala e cozinha conjugada,BW,C,

,
J

lavanderia e 1 vaga de gar�gem. R$350,00 + cond. ,',

• Aptone bairro Amizade, Rua Arthur Gunter (Condomínios da

Prefeitura).3 quartos e demais dependências; 1 vaga de

garagem.R$550,00 + cond.

, VENDA: '

• Terreno com galpão em alvenaria e 02 casas de madelra-
1287,50m2• Próximo ao Portal Turístico de Pomerode: valor

190.000,00 (Analisa propostas)
Côd.: 3126 • 3194 -Bom investimento.

.

R$400,OOO,oo , Com 926;00m2 -

Centro, Ótimo para prédio:
'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORRETOR DE IMÓVEIS

www.p.arcimoveis.co.m.br
. .

vilson@p·arcimoveis.com.br

Plantão: 9135-8601"

3371-2357
R.Cel. Procéple Gomes de O.liveira,12D'7

Cód 244 - TERRENO, Ilha da Figueira, com
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

REF 1287 - Ed. Maximum Center - apto
98,17m2, cl 01 suite, 02 dorm., sacada
fechada e garagem. R$270.000,OO

AMIZADE AMIZADE

REF 2820 - casa alv. Semi mobiliada cl edfcula
REF 2825 - casa alv. 110m2 e 300m2 de terreno, e'área de 200m2, terreno de 400m2, clOl
cl 01 suite, 02 dorm., COZo mobiliada, garagem.' suite, 02 dorm., escritório, cl sistema de REF 2861- casa alv. 94,5m2 e terreno de 390m2,. REF 2860-casa alv. 230m2 e 360m2 de terreno, clR$240.�,OO aquecimento solar. R$300.000,00 .

cl 01 dorm, e 02 bwc. R$120.000,OO 01 suite, 02 dorm., cl churrasqueira. R$270.000,OO______.__=�. • �__�__.�__� __.__� �

�--�----.-----------------�---L�--�--�--���:::J
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ARQUITETA E URBANHSTA

. CZERNIEWICZ

. "

Ref 4681 - Ed Quatro Ilhas - Aptó c/
151 ,61m2 - sulte - 2 dorm-. vaga gar­

sacada c/ churr, 2 vagas de gar.
- R$265.000,00

ReI 4783 • RESIDENCIAL GAMAlIEL - 02
dorm - a partir de RS135.000,00 - Area
Privativa: 72.1Om2 - Area Total: 111 ,01m2

Entrega Maioí2013

Ref 6390 - 03 casas geminadas - Resid
Grabriela - 02 dorm - sala estar/jantar - coz -

lav - vaga gar - R$118.000,00 (Pode ser
utilizado o programa Minha Casa, Minha Vida)

Ref 6647 - Casa Alv cf 133.00m2
• 03 dorm - bwc - coz - edícola c/
02 dorm - hão pode ser financiado

.

- R$159.000,OO

Ref 6656 - €:asa Alv é! 120.00m2 - 03
dorm - 02 salas - copa - coz - 02 vagas

gar - aceita chácara com casa -

R$180.000,00
.

Ref 4718· RESIDENCIAL GNEIPEl
- 02 dorm - a partir de,

R$115.000,OO - Area Privativa:
71.00m2 - Area Total: 98,46m2 -

Entrega Agosto/201 O

Ref 6646 - Sobrado Geminado de
esquina cf 144,23m2 - suíte - 02 dorm

- 02 vagas gar - 02 sacadas - detalhes
em gesso - R$199.000,00

AMIZADE ! CZERNIEWICZ: VILA RAU CZERNIEWICZ ILHA DA FIGUEIRA NEREU RAMOS : -

GUARAMIRIM

Ref 6598 - Vila Rau - Sobrado c/
210:00m2 - 2 suites - 2 dorm­
piscina - área festas c/ bwc - 2

vagas gar - ficam moveis
embutidos - R$470.000,OO

Ref ti542 - Casa Alv cf 1.30,OOm2
- suíte - 2 dorrn - estar/Jantar:'

.

área festas - 02 yagas gar -

massa corrida - gesso - janela
blindex - R$198.000,OO

Ref 6590 - Casa Alv c/114.00m2
• suíte - 2 dorm - estar/jantar­
churr - gar - massa corrida -

roda teto em gesso - luminárias -

janelas em blindex - esquadrias
em alúmínio - R$178.000,OO

ReI 6609 - Casa de Alv cf
164.20m2 - suíte - 2 dorm - gar
pI 02 carros - R$315.000;OO

Ref 6551 - Guaraminm - 02
casas geminadas c/69.25m2
cada - Q3 dorm - bwc - sala

estar/jantar - gar -

R$125.000,OO cada

ReI 6615 - Ilha da Figueira - Ca.sa
Alv c/330,OOm2 - suíte cf closet - .

02 dorm 01 cf sacada - área
festas cf bwc - deck de madeira -

piscina - R$565.000,OO

. Ref 4812 - Czerniewicz - Resid
Athenas ..:. suíte - 2 dorm - sala
estar/jantar - sacada cf churr -

gar p/ 02'cárros - salão de festas
- R$225.000,OO

. - .

AMIZADE .. 'VILA NOVA NOVA BRASILIA AMIZADE

Ref 6651 - Amizade - Casa Geminada cf
1'44,OOm2 - suíte cf sacada e armarias
embutidos - 02 dorm -saía estar/jantar -

gar pí02 carros - R$246.000,00

Ref 4817 - Vila Nova -

Edifícío Porto Belo - 02 dorm
- gar - sacada -

R$155.000,OO
,

'CZERNIEWICZ : VILA NOVA

8-616 - Casa Alv. - 4 dorrn, sala, coz. 2
bwc, lav, 2 gar-,R$1560,00 - R$260,00 = 8-600 - Casa alvenaria - 2 dorrn, bwc,

R$1300,00 saia, coz, lav, garagem - R$660,OO
A.490 - Apartamento - 2 dorm, sala, COZ, A·479 - Apartamento - 2 dorm, sala, COZ, A·509 .,Apartamento - 2 dorm, sala, coz, A-484 - Apartamento - 3 dorm, sala, COZ, C·120 - Sala comercial- com aprox. 50

bwc, lav, garagem. R$600,00 + cond. bwc, lav, garagem - R$630,00 bwc, lav, garagem - RS580,00 + cond. bwc, iav, garagem - R$600,OO + cond. mZ• R$990,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ARQUITETA E URBANISTA

r.

:k

eA?'{gMA�DAS IDRRES:
• Hall de entrada e espaço gourmet >;-_"'""_.

mobiliados ,

• Playground equip�dtl'-· .

�',

f
.
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

• REF216 • João Pessoa • Terreno todo plano
com 40.000m2, troca 50% do valor em imóveis.
R$2.900.000,OO

•

J
j
t REF054.• Champs Elysses· Lotes a

partir de R$1 06.547,50 - Loteamento
nobre. r-esidencial, consulte opções.

I
REF2�1 - �mizade - Terreno com ?tima I·, RÊF22F•. aarra do Rio Cerro - Terreno
locahzaçao no loteamento Bella Vista. i pronto para construir, pode-ser financiado.

R$110.000,OO j Aceita apto e valor Próximo. R$120.000,OO
----------------�--------

Rua Pe Ped o Franckeni 217 J Centro I Jaraguá do Sul - se r

.

c eJ 1i105 J
.

Fone/Fax

(47).3373-2135

REF908 - Centro -

Guaramirím .. Ed
Lafin' � Apto�1

, .suíte ',+ 2��iTá1fós,
:b.wc, sala 2 amb.,
cozinha, sacada
cl churrasqueira,
área de serviço,

garagem.
R$170.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• CASAS
COO 554- CENTRO - Casa com suite + 3
dormitórios, bwc, 2 salas, cozinha, despen-:�.

sa, lavanderia, jardim, garagem para 2 car-

ros.9$2.100,00

COO 568 � CENTRO.. Ótimo Sobrado no

Centro - 1 suite + 2 dormitórios, bwc,
sala, cozinha, lavanderia, lavsbo, garagem.
Aluguel R$880,00.

mitórios sendo 1 suite, banheiro social, cozinha, COD-5�i1- Excelente apartamento com 3 dor-
área de serviços, sacada, garagem. R$680,00. mitórios sendo 1 suite, banheiro social, sala,
COD-58$ � CE�O. ED. CHIODINI, AparIamen- , sac�da com churrasqueira, cozinba,e área de
to qobertum. Saia; s��:f"2 �itórjos, ,5,b'Mi�� sevço 'separad�, 2 vagas de garagem, prédio

,

cozinha, dependências de empregadá, 2Nagas'��� com Infra-estn:.dura. Aluguel ��_950,OO.• ,-'$.. ' '

.

,

garagem. Localização PrivilegiadaH$3.500,OO "',h" ",'
c

"

, �,

"

,,'
'

_

COD-593 - BAEPENDI. Excelente apartamento,
C�D-586 - CENTRO - ,ED; MAGUILU

.. Aparta- " amplo, semi mobiliado, sala" sacada com chur-
��ríto �otn sala, 2 �uartos, bwc, cOZinha mo- rasqueira, 'cozinha e área com mÓveis 'planeja-blltada, area de serviços. R$550,00. dos, suite + 1 dormitórios, ambos com armá-

rio de excelente qualidade, 1 va9a de garagem

• SALAS COMERCIAIS
MARCATTO CENTER - Excelentes salas para
locação de 4�m2 a 30Srnf., ;Çó,º��lte;O.�sJ ;'

. .�. -'
... : {.'�i:.t·��7," �j-'.�' ... "t. ,.;- ....

C�TaO::- Sala,com'ij(oial 60m 5 reparn-
çõ�s, 2'banheiros, cozlilfii, depósito, vaga
garagem. R$3.500,00.

'

COO 579 _-'AMIZADE. Casa alto padrão no

Champagnati, 3 suites cf moveis embutidos,
sala 3 ambientes, lavabo, cozinha e' área de

serviço mobiliados, área de festa com pisci­
na, garagem 2 carros. Aluguel R$2.300,00.

• APARTAMENTOS
Apartamento com sala, 2 dormitórios, banheiro,
cozinha, árE::a de serviços. Cóndomínio Jardim
das Mercedes. Aluguel R$550,00.
COO 427 - Excelente apartamento com 3 dor-

• GALPÕES
GALPÃO NO CENTRO - Rua Marina Frutuo-
so, 300m2 - R$1.500,00.

'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.araisoimoveis.net

Telef.ne: (47)3372.2819
Plafttão: (47) 9911·7628

�IMÓYEI .

Rua Antonio Te.ixeira .dos Santos
.

'Jr, 41 Centro • Ja,aguá do Sul

PIOO13: Case ampla de alv. ri 6 dormitóriOs, 3 benhesos, solo
TV"ontar, cozinho ri móveis sob medido, lavanderia, despensa,
garagem p/3 carros, áreo de festa, jardim, portõo elel. Terreno

ri 618m2. R$400.000,OO. Aceit. negot
...

'LOCAÇAO

PlOOO8 : RES. NOVO HORIZONT6 - Apto. com 1 Wíre + 2 quort
os,selo,cozinha,lavonderio, socodo ri chur., 2 vogas na garagem.

,

7' andar. �230.ÓOO,OO. APTO NOVO DE ALTO. PAD!1ÃO.
PI0007 - TABUlEIRÓ. Coso de oivçnorio com laje. 3 Dormi­
tarias. Com móveis. Terr�no (om,321 (60m2• RS�OO.OOO,OO.

E-moil: contoto@poroisoimoveis.net

, SOBRADO EM
.(' COND. FECHADO!

3 dormitórios (1 suite)
Sala 2 ambientes
Churrasqueira
Semi-mobííiadc
2 vagas de garagem

Cond. c/ piscina e'
Salao de festas!

RS 380.000,00 '

LANÇAMENTOJ!!
1 por andar, 3, Suftes,
Sala 2 ambientes
integrada a sacada
e a cozinha C/'chur.
área de serv., lavabo
e 2 vagas privativas.

Ed. cI salão de festas e
Píscina,.com deck! Consulte-nosl

NOVO - VILA EAl!

2 dormitórios, sendo 1 suíte, sala
para 2'ambientes, sacada com
churrasqueira, área de serviço é

1 vaga de garagem privativa.

ALTO PADRÃO � F�EN"I:E MAR!
3 suites (1 rnasler), lavabo, sacada c/lareira, sala de estar, sala
de jantar, cozinha, área de serv., 4 vagas privativas, área total-de

2B8,OOm'. EdifíCio com piscinas, salão de festas, fitness canter,
homo cinema, e plaY9round temático. Co'nsulte-noS!

Edifício com locaílzação privilegiada,
haJl de entrada decorado e fachada
pastHhada.

.

·A partir de-
R$ 205.000,00

--

Av. Brasil! Frente ao Bíg!
2 dorrn. (1' suíte)
Sala 2 ambientes

Cozinha
'Área de serviço.

Sacada.
1 Vaga privativa

, R$ 300.000,00

Ed. frente ao-Mar,
Ap. Lateraí!

3 dórm. (1 suite) +
Dependência -i
Sala 2 ambientes .oo(/c�.
Çopa/Cozinha Q'�.o"Ofi"" _

Area de serviço . q/�l):fI'Ofi .

1 vaga privativa
.

R$ 500.000,00

1 DORMITÓRIO
- NO CENTRO!' .

Casa de 2 pavimentos
em cond.tecnaoo

3 suites (1 cf cíoset)
2 salas

-

Varanda e sacada
Cozinha �'

.
Area de serviço

"

Churrasqueira
Vaga para até 3 carros

'

R$ 450.000,00

Sala
Cozinha
Bwc
Sacada o<

1 vaga
Cond. (l1J'I torno

deR$140,OO
por unidade.

GUARAMIRIM - AVAl GUARAMIRIM . AMIZADE GUARAMIRIM - AMIZADE GUARAMIRIM - CXA D'ÁGUA

Cod. 154- Casa em

alvenaria 90m2 c/02 quartos,
sala,cozinha, Bwc, Varanda,
Garagem e lavanderia.'
Terreno cl 450,00m2

•

Vcilor R$120.000,00-
Negociáveis, ou troço-se por

chácara

Cod.168 . Casa alvenaria c/
4 .quartos, 1 c/dose.c/ suíte e

hidromassagem, sala grande,c/
Bwc.Cozinho.corn aquecimento de
água a gás,e tbem os Bwcs,Camara

,

de segurança,e cerca Elétrica,área de
serviço c/bwc, Goroqern, Varanda.
Terreno'570m2 Valor R$235.000,OO
-Aceita negociação ref. Apartamento

em Guarami.rim ou Jaraguá.

Cod. 171-Terreno 360m2. 12x30-
plano e escriturado,Yalor R$

45.000,00, somente avista, não
aceita financiamento

Cod.-l53 - Casa Mista c/90m2
cl 3,quartos, sala, coz, bwc, Grc-

.

.

rogem, lavanderia,churraqueira.
CI Geminados no fundos de
14,5,50, para 2 kitinetes c/'
1 quarto cada, cozinha, bwc,
lavanderia, cl padrão de luz

separado. Valor R$140,000,00-
Negociáveis

GUARAMIRIM . AMIZADE GUARAMIRIM· NOVA ESPERANÇA GUARAMIRIM - AVAlGUARAMIRIM - AVAl

Cod. 164 - Casa em alvenaria
de 100m2 c/2 quartos, sala,
cozinha, Bwc, lavanderia,

garagem, Terreno cl 531,97 m?
- Valor R$125.000,00 - Venha

conferir

Cod. 150 - Casa alvenaria 95m2,cl
3 quortos.copo/cozinho.bwc,
Goroqern, + Sobrodo 60m2•

Cod.165 - Sobrado 227m2 cl tijolo'maciço avista,no 2°Piso cl
2 quartos, sala, cozinho, sala, churrasqueira,balcão de pia em

Bwc, lavanderia, Garagem, mármore, e janeloes de vidro.
c/2 Kitenetes - Terreno cl Ierreno 380mzValor R$160.000,00, Cod.172 - Terreno plano pronto

450,00m2 _. Valor R$ 150.000,00 Aceita proposta,como terreno, pra construir 374m2, escriturado,
- Negociaveis, Aceita carro até Caminhonete em bom estado, Valor R$ 60.000,00, somente

..20.000,00' como parte de pogamento. ,avista

www.osnicorretordeimoveis.comebr·
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Glassimais .

o CORREIO 00 POVO • Fim de semana, 26 e 27 de junho de 20.1 O .

Ret0116)Res.
Gama,. Água'
Verde, Aptos de 1
e de 2 dormitórios
com bwc,
coz,sala, área de

serviço. Entrada e .

.

saldo por
.

financiamento
bancário cf FGTS.

Réf._094)Res.
Akira' - Vila

�

Lenze, aptos cf2
dórm, bwc, coz,
sala de estar e

jantar, área de
serviço, sacada
com

-,

churrasqueira,
53,32 m2

'.1

Ref.057) Apto. Estrada Nova Apto cf 2 dorm, sala, COZ, bwc,área de
serviço, estacionamen�o,53m2 R$93.000,OO entrada e saldo com

financ:bancário"no plano: Minha Casa Minha Vida.

Ref.0132)Residencial Tarumã Barra do Rio
Cerro apto cl 2 dormitóriõs I cozinha; 'área dé

serviço.saía de estar/jantar conjugados, BWC
'súcial e garagem. área 79.83 m2 Valor:

R$137.000,00.

Ref.0138) Residencial Jaeser n Czerniewicz
apto ci 1 suite. 2 dormitórios; sala de .

estar/jantar conjugados, cozinha, área de
serviço, sacada com churrasqueira, Box de
garagem Ilvre.area 106 m2 R$180.000,OO.

Ret090)Res. Juliana - Centro Apto c/1
suíte, 2 dorm, bwc, Cozinha, Sala de estar

e jantar, Áreá de serviço, Sacada com

churrasqueira área 90 m2, R$179�OOO,OO,
aceita financiamento bancário com FGTS.

Re1.0133) Res. Munique - Apto no Centro c/.1 suite, I

2 dormitórios + reversível, cozinha, estar e jantar
Goníugados; Bwc social, sacada com churrasqueira,

.

2 vaga de garagem, área 114 m2 R$330.000,OO

Ref.0119)Res. Torre de luna Apto c!2 dorm, bwc,
Coz, Sala de estar e jantar integrados, Sacada com

churrasqueira, Área de serviço. área de 61,25m2
R$125.090,OO, aceita fine ba[lcário cl FGTS

Ret052)Apto em 'Balneário. Comburiu
Apto cf Suíte, i dorm, bWG, Cozinha, sala,

Sacada com churrasqueira, Área de
serviço. Área 78m2 R$285.000.00, acerta,
fitianciamento CO!TI FGTS ou troca por

!móvel de menor valo em Jaraguá do Su!.�

flef.0112) Res: Vieiras Apto cl suíte; 2
comi Sala de estar e jantar, coz,

.

sacada com churrasqueira, área de

serviço com sacada, área de.98m2, 2
vagas de garagem R$175.000,OO .

,Ref.0142} Casa no ResIdencial
Camposanpiero - Jarag.uá Esquerdo Cf

.

Suíte com closet, 2 corrn, Escritório,
Coz, Sala TV e jantar, Lavábo, Área de
festas cl churr , Deck com-piscina,

Campinho de futebol, Garagem para-.2
carros, área 250 rn2 R$489.000,00.

. Ref.0147)Casa Geminada - Três Rios
do Sul, c/ 3 dormitórios, coz, sala, área
'de serviço, bwc, garagem, .casa cl 86

m2 terr.l63m2 R$138.000,OO.
- - -- -- - - ---: .. - ---"' - - - - -- - --'- -- -.--- - - -

-------;.-!-:-�- -,-,::: :.-,: ��:. f-'-;::-;.--:'�-·;:--'-'---�'-'-:·:-'-:;-'-':� --;-. -:��-;t-;:�;;.-, .;:; ;;.-_-- �; ;-....�::-:-:-
- - -- - -- - -

-,-, -;7- -.-, �.� �
-- -- - - -

�-;;
-

.
' .

Ref.0108) Casa no São tuís -

Prox. a Bel1"Arte, rua astaítada.,
casa de alvenaria, legalizada para i

nnanc. bancarlo cl FGTS, 3 corm,
2 bwc, área costruida 108 m'\

.

terr. 392 m2. R$145.000,OO

Ref.0143)Casa No Sanlo Antonio· Nova Cf 1
suíte, 2 donn, bwc, sala de estar e jantar, coz,

. área de serviço, 2 vagas garagem pra dois
carros, área 82 m2 R$ 145.000,00 Aceita

financiamento bancário com FGTS,

Ref .021} Casa Nova na Ilha da
Figueira Casa c/1'sufte, 2 quartos, sala,
coz. bwc, 1 vaga de garagem, área util

90.80m2 R$140.000,OO Aceita
financiamento bancário FGTS.

Ref.0137)Casa na Estrada Nova Casa
de alvenaria cl 2 dormito rias , 2 bwc ,

. COZinha, Sala,Área de' .

serviço,garagem, área const. 70 m2,
terr. 572 m2 R$110.000,OO

·Ref.005)Terre!lÓ no Amizade - Área'
privilegiada, rua asfaltada, área 318,SQm2
R$75.000,OO aceita carro de menor yalor,

.

naanc, Bancário ou entrada mais parcelas.
_______ .....JM ... __ ... H ._ M"_ - _,�- -_

..........
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Firenze I Centro Nereu Ramos'
.

Jaraguá Esquerdo

J02186· SaintMorltl: Aptos'novos no bail�o Vila Nova, 1
suite + 2 quartos, COZo sob medida, sacoa cf cnunas., 2 i 1
vagas gar., elevador, salão festa, playground. Valor: L

J R�1.200,OO.
•

I;

� J02515 . Agua Verde· Apartamentos novos! Com 02 1
1 quartos, sala, COZ., área de serv., bwc, sacada com j .

. churras. e gar. ValorR$600,OO. I!JD2551-llha da Figueira· Sobrado Geminado: Pavimento tisuperior: 02 dorm. + 01 suite + bwc social Pavimento! I
inferior: sala de estar, coz., área de serv., churras., lavabo, 111gar. ValerR$880,OO. .

I;'jJ02541 • Centro - Excelente sala comercia! NOV_A'no i!.,;centro da cidade com 30,00m1, um bwc. Otimo "

acabamento em porcelanato, massa corrida e gesso. �.,
Facnadadevdm ValorR$500,00. .

j'Jd2520 • Cemro- Sala comercial NOVA com 100m2. Valor "

R$900,00. '

tJD2629 . Centro - Casa comercial em avenana no centro f..
de Jaraguá com 04 quartos, 03 salas, 02 banheiros, �;i
cozinha, lav,anderia, churrasqueira, jardim egarag·em. I
JD2ti19 - Centro • Flat Mercure. Apto Standard com {I

42.00m2, cama de casal, cozinha.sacada. Acomoda casa!
I

e mais uma pessoa em sofá cama. Hotel oferece:
Restaurante, sala de reuniões, estacionamento interno
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
anexa: m4.jpg) 'Aptos de 2 quartos -R$125.000,OO

Previsão de entrega: maio/2011
!
--._-_._ .. - _._-�--_._._:.__.__

._._-_._--;-._._._-_._._..__ .._-_.__ .__.-_._--_._._ .._-_.

I
I
I

I·
I

I
I
I

I
)
I

I
VILA NOVA - Residencial Grand Ufa' Apto n. I
,503 " com elevador C/sala estar/jantar, I
cozinha, lavanderia, 2 quartos, 1 suíte, I. Terren I t t J d"banheiro social, sacada com churrasqueira, 1 I O O eamen O ar Im das Acáci.as - R$65.000,00

vaga de garagem. R$200.000,OO Entrega em I
fevereiro 2011

. I

VILA RAU - Residencial Atlantis - apto 201
Com suíte + dois dormitórios, sala

estar/jantar, cozinha, lavanderia, banheiro
social, sacada com -churrasqueira e 1 vaga

de garagem.R$160.000,00.

'IMÓVEIS EM GUARAMIRIM
,

f.:dll'lni�.) G.�..Ii'IJr4!IW!i' I,tlh,dqm,1
Cm·I",�t'w· I(UI,�.Siillt�I.�.m;htll .

R'�'I;;I .. 1Ji1!'JJ/:I·/i!J,;;M· .:, :OI.IMI$·j' ... '.\ft
c" j7-1I"luli.'·
C�Yf'l"tMOI" qj'litI lmó�!ai$
CRfCI�nf'i'

• COMPRA .. V!;:NLiA OE IMÓVEIS
(casas, aptos., Terrenos. cnacaras,
comerciais e industriais)
• LOIEAMENTOS
• FINANCIAMENTOS (SFH)

• SE(.�t..Ifl:CI De f\�.ITOMCM='.s I!t CAMINMÓES
... RE.�"IDI:':NCtAlS
(PatrimOnIal e centre roubos)

• +- $EIf,�UFii.(,) 0'2 '�tCJ FI.
... SEr.:�Uf!Ô;O r,;,}lCoSAt. PARA EMPReSF�S EM �:�e,RAl

•

.

'. : SECtlRO ESnoCANTlL
.

.

Rua 28 de..agosto, 2255 - Centro - Guaramirlm .(Junto a Guaravel Veículos)

if 3373-5738

Guaramirim - Casa em Alvenaria, no
bairroAvaí, com área de 155,OOm2, sendo:
03 quartos, sala, cozinha. Terreno de com

450,00m2• ValorR$145.000,00

.'

,
.

Guramirim - Casa em Alvenaría, no
bairro Amizade com 76,00m2, sendo: 02 .

quartos, cozinha, sala. yaÍor R$
.110.000,00.

TEMOS ÁREA INDUSTRIAL
A PARTIR DE R$ .7,50 PI M2

APOIO: GUARAVEl VEíCULOS - 3373'-0411
Canos: Novos, semi-novos e usados

--

JARAGUÁ
ESQUERDO -

Casa com suije
mais 03
dormitórios, bwc
social, sala de

jantar e estar,
cozmba,
lavanderia.
Churrasqueira,
lavabo e garagem
nos fundos.
Metragem da
casa: 193,OOm2
Metragem do
terreno:409,50m2
R$320.QOO,OO.

TERRENOS
• Terreno - loteamento Itacolomi II R$87.000,00
• Terreno - loteamento Ville de Lyon ·R$82.000,00

•. Ierrene - .Ioteamento Champs Elieses R$128.600,00
• Terreno loteamento Demathe .:. Bairro Néreu Ramos

R$57.000,OO - lote 5

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Edifício com elevador e salão de festas
- Apartamentos de 1 ou 2 dormitórios
- $ala de estar e jantar
- Sacada com churrasqueira·
• Cozinha e área de serviço
-'Garagem
- Financiamento direto com a construtora
UTilIZE SEU FGTSm

Av. PrefeitoWBldemar Grubba

'WEG
D.G.

.'
-

.�-"-
t--+-� Rua 293

.. --t--. 1--+--+-' ....._... _

�
�.Execuçâo:
-;
o

. 'O

L®alllação:
�

;;; g;5 N Rue 294
N

� s'"
N C< Ir�
�
Ir

-

SOLIDE
Empracnd./mentos

COMPRAIMOBILiÁRIA
® INTERIMÓVEIS 'VENDE

INTERMEDIÁRIA DE tMÓV�IS LTOA.

CREOl914J ALUGA

(47) 3371-2117 Plantão 8404-849819183-2333

Rua João Pi.colli, 1041 Centro , Jaraguá do sul/se.
Garsnta,

"

.;:. o seU . ..--
o .,

LANÇAMENTO
EDIFíCIO ERNESTO KROGEL

Apartamentos 2 dormitórios,
sala de estar e jantar, cozinha,
área de serviço, banheiro,
sacada com churrasqueira

e vaga de garagem.
Área total 86 m'.

Excelente íocalização
Av. Mal. Castelo Branco
Centro de SchorederlSC

Consulte as.condições
especiais' para compra.

r-------iM6vEIS-PAAALOCAÇÃÕ-----
i ';>'Apart: 1 dormit., sala, COZ., área serv, bwc e

I garagem. Rua Reinoldo Rau - Centro- Ed. Gioconda.
I Aluguel: R$ 450,00 .

l-> Apart. (novo) 1 dormit, sala, coz., área serv., bwc,
I sacada cf churrasqueira e garagem. Resid. das Tulipas

1- Centro. Aluguel: R$ 495,00.i'> Apart. 2 dormit., sala, coz.,lavand.,bwc, sacada e

I garagem. Rua Domingos da Rosa - Ilha da Fiqueira .

i Ed .Bela Vista. Aluguel: R$ 600,00
l.> Apart. 3 dormit. (sendo 1 suíte), sala, cozinha,
I banheiro, lavand., churrasqueira, sacada e garagem.
I Resid. Hilamar - Rua José Pavanelo � Ilha da

[Figueira. Aluguel: R$ 700,00
1·>8ala comercial Ed. Chiodini - Centro R$ 450,00
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
de 153,63m2 total e 98,50m2 privativo - R$130.466J16 -

(Entrada negociável' mais parcelas);

Apartamentos TIPO 02 com dois dormitórios, bwc social, sala de
estar/jantar, cozinha, área de serviço, sacada com ..

'

.

Churrasqueira e duas vagas de garagem, com áreas estimadas
de 120,95m2 total e 75,OOm2 privativo - R$102.949,44 =,

(Entrada negociável mais parcelas). .

I· • ;_ ••• " 'I • ,. -I •
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Horário de atendimento:

Segunda a SeXta· Das 8h • 12h e 13h30 • 18h30
. Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveis.com
.vyww.atlantaimoveis.com

•
•
•
•

3371'-554,4 VENDAS

Ref:2391 - Residen­
cial Atlanta Centro
- Apartamento com 2
dormitórios, bwc so­
cial mobiliado, sala de
estar e jantar, sacada
com churrasqueira,
cozinha mobiliada,
área de serviço, 1

vaga de garagem.
R$155.000,00

Ref: 2398 - Residencial
Niemyer Vila Baepéncí -

Apartamento nO 1 05 com

1 suíte + 1 dormitório,
sala de estar e jantar, bwc
social, cozinha, sacada
com churrasqueira, área
de 'serviço, garagem.
R$1 00.000,00 ENTRADA
+ PARCELAMENTO

I

Ref: 2403 - Residencial

Aquamarine - Centro - Apar­
tamento com 2 cormtóros

(sendo um deles mobiliado),
sala, bwc social mobiliado,
cozinha mÓbiliada, área de

serviço, 1 vaga de garagem.
R$128.000,00

.

Ret 2407 - Residencial Deretti - Jaraguá
Esquerdo - Apartamentos com 2 dormitórios,
bwc social, sala de estare jantar, sacada com
churrasqueira, cozinha, área de serviço, 1 vaga
de estacionamento coberto. R$113.0QO,00
aceita FGTS e financ. Banc.

Ref: 2410 - Residencial Santa luzia -Vila Lenzi
- Apartamentos com 1 suite + 1 dormitório
ou 1 suíte + 2 dormitórios, com sala, bwc,
cozinha, sacada com churrasqueira, área
de serviço, 1 vaga de garagem. Apartir de
R$112.280,00

I"
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CÓD. 3107 - Gracilis· Em cada uma das torres:
• Hall de entrada e espaço goum,et mobiliados • Playground equipado •

Elevador" Batalhes de revestimento porcelanizado na fachqda_
Apartamentos: .

• InfraeStrutura para ar-condicionado tipo spin nos dormttónQs • Tetas
rebaixados com gesso • Laminado de madeira nos dormitórios • Varand�
Gnll integrada • Pack. s opcionais: Colors, Energ� e Gourmet a sua escolha I• Oportunidade de morar a poucos minutos do centro! .

localização: Jaraguá Esquerdo

.o Glassiinais o CORREIO DO POVO • Fim de semama, 26 e 27 de junho de 2010

tlQ§.::J�MB.A:. ºI!.M.A.C.A.�A.º.� ..APl. cl
210m? - suíte master cl closed + 2 qtos,
Office moa, COZo mon., área de festas c/

churr., gar. p/2 carro. Espaço para ser feita
Ipiscina. R$310mil- Aceita apto de bom

padrão na negociação. Pode ser financiada. I

3417 - VILA

NOV�_-:J{E��
GRANADA
(!lQW -cf

suíte + 2 qtos
- 2 vagas de

garagem. A
partir de
R$200 níil

1072 - CHAMPAGNAT -

SOBRADO cl 290m2 - suíte + 2

qtos. R$550 mil

3005· APTO
CENTRAL no

Res. Amaranthus
cl área privativa
de 183,53m2 -

Suíte master + 2

qtos, 2 vagas de
garagem. Sol da

manhã.
R$480.000,OO

i

1085 - AMIZADE - SOBRADOS
GEMINADOS - cada um cf suíte + 2

qtos. R$175 mil cada sobrado

1025 - CASA CENTRAL - ci 300nf­
- suite master + 2 qtos, área de

festas cl piscina - churrasqueira -

quadra poliespo[tiva. R$540 mil'

3007 - APTO
CENTRAL no Ed.
Malbec cf área
privativa de

i 02,97m2 - Surte
+ 2 qtos, 2
vagas de

garagem.
R$20à.ooo,oO

3001-
CENTRO -

RES. FLOR DE
LÓTUS (em

construção) cf
!

1 - 2 ou 3
qtos. Valores
sob consulta.

Entrega em

2011.
':+:

-,

1185 - FIGUEIRA - SOBRADOS
G.�.MJN�P..ºS. c! aprox. 170m? - suíte
+ 2 qtos. Valores sob consulta.

117�.· ESTRADA NOVA - CASA º�
ALVENARIA cf 147,30mz - Suíte + 2

qtos. Terreno c/539m2, PODE SER
FINANCIADO -. RS 185.000.00

1163 - CZERNIEWICZ - CASA
ALV. c/141 ,54m2 - 4 qtos, 2

bwc "s. R$ 160mil

'Ii iI n
f�

CÓD. 3093 • Imperialis • Empreendimento: • Hall de entrada e espaço gourmet mobiliados • Playground equipado • Elevador.
D��alhes d.e rev�stimento �O!?elanizado na f�chada • Localização t�anqüila e privilegiada Apartamentos: • Infraestrutura para ar-ocondicionado tipo spin nos dormitonos • Tetos rebaIXados com gesso • Laminado de madeira nos dormitórios • Varanda Gnll integrada • Pack' sopcionais: Colors, Energye Gourmet a sua escolha localização: Barra do Rio Cerro,
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
sala estar/janJar, área
de serviço, 01WC,
sacada, salão de testas
brinquedoteca e sala
para Fitness.Rua
Feliciano Borlolini,1397.
Bairro do Rio Cerro.

s c l e c e e s coou e r e r • v s s

H203 Villeneuve Residence

aptos com área total de 515,12m2,
Para quem 'gosta de viver com
requinte e segurança,

H203 Residencial Saint
Tropez - aptos com 01,02
e 03 dormitórios, 01 ou 02

vagas de
garagens,cozinha, sala
churrasqueira a gás nos

aptos, terraço Fitness
Center, hall social

.

decorado, playground,
bicicletário.Rua Exp. Cabo
Harry Haldãch. Bairro
Centro.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF 023 -Aptos novos c/ 3
dorm. R$ 830,00

REF 051 - Rua E�geniO Be�oldrj
'aptos novos c/2 dorm., R$ 700,00

,

livre de cond., Água e gás e apto c;'
1 dorm, R$600,00

,Glassimais 33'

(47) 3372-0555
PlANTÃO

BETV 9156-7700,IIRIO 9979-6750

r ��';"!Ci:�M%i."iS<!�"'i<""'.,_ ,c,

REF 412· CHAMPAGNAT - SOBRADO ALV - 3 SUíTES, ÁREA FESTA C/
. _ ._.'

PISCINA. R$590.000,0(}

•

REF - 499 - HenÁgu.� plazera ;230 - Edf.
..

"<-

Alessió serÁ n�tit'�Pto f suíte com
hidro e closet, 2 dorm, 2 bwc, cozinha,
sala estar/jantar, tv c/ sacada, area

serviço c/ cburrasquera, �$ 435.000,00
-_��.... ,l.....,':";f_�

,

REF 364 • CASA ALV • 1
�

SUíTE' ,

.+ 2 ��RM.'R$245.000,OO
.,;..!r,-:� ,:_ �::;::

REF· 498 - JULIO GADOlll- 75, casa alv,
1 su�e +·2 dorm, bwc, sala, cozinha mob,
"Iavanderia, copa churrasqueira, garagm 2

carros. R$210.000,OO ,
_p

REF 504 - casa de madeira com 4, ).
dorm, sala estar, jantar, cozo + uma

construçao de alvenaria cj area de
festa, bwc,lavandetia. R$280.00,00

Ref 482 - Rua Carlos Hruska
prédio com 6 apartamentos.

R$600.000,00

Réf 396 - Rua Proc. Gomes de
Oliveira - Terreno- 2.393,33m2,

frente com 33m. R$ 1.850.000,00

Ref 350 - Rua JoséIheodoro
Ribeiro - terreno 16.000M2, frente

c/ �Om. R$ 1.900.000,00

CHICO DE PAULA- VENDE

Ref 474 - Rua Joaquim Francisco
- de Paula - prédio com 8

apartamentos. R$400.'OOO,OO

",

Ref 488 - Casa alv - 2 dorm, sala,
copa, cozinha, area serviçc, bwc,

garagem. R$198.000,OO

REF 486 - TE,RRENO C/330M2.
R$120.000,OO

REF 051 • APTO 2 DORM.
R$650,OO E 1 DORM. R$450,OO

REF 432 - RESID. NEUMANN­
APTO 1 DORM. R$89.000,00

REF 023 - APTO 1 SUíTE + 2 DORM ..
R$1.000,00

REF 397 - RESID. MAlHEDI- APTO 3
DORM. R$119.000,00

REF 313· CASA MADEIRA.c/TERRENO 400m2. R$108.000,00

ReI 496 • casa alv • 1 sute, 2
dorm, sala estar/jantar, cozinha,
área serviço, bwc, garagem.

R$260.000,OO

TRÊS RIOS DO NORTE - VENDE
,

t

Ref '495 :918· Rua 918 - Jose
Martins. terreno 3.200m2.·

R$220.000,OO
.... - - -

Rei 489· casa alv - 2 dorm, bwc,
sala estar, cozinha,garagem.

R$122.000,00

REF 486· TERRENO 330m2.

R$120.00Q,OO

f
I

.� ,

(
{

�
·1
(

._

I
{

_."
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Rua R.einoldo Rau, 276 - Centro. Jaraguá do Sul

.

L-1 000 - CASA PARA FINS COMERCIAIS - VILA NOVA - Com 03
quartos, sala de estar, sala de jantar, cozinha, área de serviço, com
dois portões eletrônicos, toda murada, com garagem coberta pra é
04 carros. R$1.700,00·

•

L-1001 - POUSADA - com 23 suites, contendo 01 apto com 02
quartos, sala de estar; copa ampla, lavab?, bwc social, layanderia E
cozinha mobiliada - próx. Ao posto de saude doCzemJeWlcz

L-1 002 � SOBRADO - PARTE TÉRREA - CENTRO - cf suite, 03
quartos, bwc social, 03 salas, cozinha, lavanderia, despensa, chur·
rasqueira, piscina, 01 vaga de garagem. Rua asfallda, toda murada
R$1.050,00
L-1003 - CASA ALVENARIA" VILA RAU - Com 02 quartos, sala,
cozinha, área de serviço, garagem, casa toda murada. R$500,00

. L-1004 - CASA ALVENARIA - JOÃO PESSOA - Com 02 quartos, Sé
.

/.

cozinha, bwc, ára de s rviço, garagem, toda murada. R$480,00
..
L·1006 - VILA NOVA - Com 03 quartos, sala, cozinha, 02 bwc's, á

;i de serviç9, garagem, toda murada. R$950,00
§ L-1 007 - ÓTIMO PONTO COMERCIAL NO CÉNTRO - CASA DE
; ALVENARIA. R$2.000,00
, .

m L-1 009 � CASA - JARAGUÁ ESQUERDO - Cf 02 quartos, sala,
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